CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA
REQUERIMENTO Nº 420/2022
DO VEREADOR: RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULOBERGMELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado,

respectivamente, oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César

Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, solicitando a

recuperação da estrada que dá acesso ao açude Missi, a partir da sede de Amontada.

JUSTIFICATIVA

Essa estrada é de grande importância para o município, pois dá acesso ao

reservatório hídrico mais utilizado pelo município de Amontada, possibilitando um retomo

rápido às demandas de abastecimento quando necessário.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 25 de outubro de 2022.

~ /.;1~ J. ~11~~
- J~~~FREDOSANTOS RODRIGUES

VEREADOR - AUTOR

CÂ1 ílARA :ll1lH\HCIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
~ece_bidom-· ;rl~
·-erv1dor- ~ ~-______:.

-- ,·í~ula: - · ·

CÂMARt.\ MUNICIPA~:-
DE AMONTAOA

(~) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em 6Ç, ! \~ / ~

' ~ . ;ü~ ... >

Presidente